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A Bölümü 
 

Birey, kendisine ait parayı kendisi için harcamaktadır: 
 
 
 

Bu bölümde birey, en az maliyetle, en kaliteli ve ucuz mal ve hizmeti satın 

almaya, böylece faydasını maksimize, maliyeti ise minimize etmeye 

çalışacaktır. İnsan doğası gereği kendisine ait parayı harcarken (kendisine ait 

malları kullanırken) son derece dikkatli davranır. 

B Bölümü  
 
Birey kendisine ait parayı başkası için harcamaktadır:  
 
İnsan yaradılışı itibariyle kendi özel çıkarlarını düşünen ve gözeten bir varlık 
olarak kabul edildiği takdirde kendisine ait bir parayı ancak bazı özel durum-
larda başkası için harcayabileceği söylenebilir. Birey direkt olarak belki çıkar 
sağlamadan kendi parasını ancak ailesi, çocukları, yakınları ve dostları için 
harcayabilir. Bunun ötesinde altrustik (yardımseverlik) duygularla belirli kişi 
ve/veya kurumlar için harcamalarda bulunabilir. Ancak, birey genel olarak 
kendine ait parayla fizyolojik ve kültürel ihtiyaçlarını karşıladıktan sonra baş-
kaları için para harcarken, kendisine para harcadığı durumda olduğu gibi 
cebinden en az para çıkmasını ister. Ancak, harcama sonunda kendisi direkt 
bir fayda sağlamayacaksa mal ve hizmet satın alımında fazla titiz olmayabilir. 

 
Birey başkasının parasını kendisi için harcamaktadır: 

 
 Eğer herhangi bir sınırlama yoksa birey başkasının parasını Türkçe deyimle 

“har vurup, harman savurabilecektir.” Birey kendi kazanmadığı bir parayı 
doğal olarak çok rahat harcayabilir. Önemle belirtelim ki, bu tür harcama-

larda, yapılacak harcamanın sınırı önemlidir. Bir genç üniversite öğrencisinin 
babasına ait parasını kullanmasıyla bir başkasına ait parayı (eğer mümkün 
olursa) harcaması arasında farklılıklar olabilir. Netice itibariyle, birey başka-

sının parasını kendisi için harcama imkânına sahip ise ve harcama konu-
sunda herhangi bir sınırlama söz konusu değilse harcamayı doğal olarak 

artıracaktır. 
 
 

 C Bölümü 

 
Birey başkasının parasını başkası için harcamaktadır:  
 
Bu son bölüm bizim açımızdan son derece önem taşımaktadır. D bölümü 

tipik bir kamu ekonomisini temsil etmektedir. Birey (politikacı), başkalarından 

toplanan paraları (vergileri), başka bireyler (vatandaşlar) için harcamaktadır. 

Doğal olarak, tüm bölümler içerisinde etkinsizlik ve israfın en fazla olacağı 

bölüm D alanıdır. 

 
 D Bölümü 

 


